REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collalou, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-316, Website; www, hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.cov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet ¢
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. §5/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIS SE INTERESAVE

KESHILLTAR I GRUPIT PARLAMENTAR TE PARTISE SOCIALISTE

KUVENDI I RSH, BULEVARDI “DESHMORET E KOMBIT” NR.4, TIRANI

NE bazé @€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrolit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti PE€rgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, q& t&€ verifikojné né 1€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g&
ekzistojn€ né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t& vérteta dhe nuk kam dekiarunar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

“Periodik/Vietor” !




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLITMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakisime) né:lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin ¢
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo n¢ valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té cdo lloj
pasurie® t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri ng 31 dhjetor
te viti té deklarimit.

* Ohjekti i deklarimit (Neni 4, g8rmaa, b, o, ¢ d 1 gt nr. 2049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe 12 drejtat reale mbi to;
b pasurité e luajishme, 8 regjistrueshime né regjistrat publiks;
¢) sendet me vlerd 18 vecantd mbi 300 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlergn e likuiditeteve, giendje né cash, n# logar mjedhise, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké nse né valutg & huaj,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

BESIoN APAZT 3

Nése by format éshié | pamjafineshém, vazhdoni & plotésoni né fotokopje 18 1.

“Periadibs Fietor™
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L A i s , . | Dokumenta
Nr. Pe.r.s.hk.ﬂm“ pAStvse O bunil Viera me shifra dhe me fjalé Ejesa e justifikues
krijimit Yo
i (Nr. Fletéve)
Kursime personale t¢ mbajtura c.ash ne | 5.000 (pese mijc) curo.
1. | banese. Kursimet jane Krijuar nga paga 100
ge kam marre si gazetar nc News 24 dhe |
Top Channel gjate viteve te punes 2008- i
2013, ;
| / |
|
' 1.
/’
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/GSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t&¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé sé organizatés, funksionin, patyrén e angarzhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor & vitit té deklarimit.

Shuma e t¢ ardhurave té # Dokumerita

Pérshlirimi i t8 ardhurave KEiiara; e l?kﬁ i justifikues
valuté (me shifra dhe me
fjalé) (Nr. Fletéve)

MNe perludhen janar-mars 2013 jam paguar me page mujore | 228,426 (dygind e njezet
51 gazetar ne Top Channel. Paga eshte terhegur ne | e tete mije e katergind e
Hoagrine rrjedhese 11&_]%;_111!-{_ njeret e gjashte) lek.

Me periudhen n;t:ﬁ data e emerimit 18.12.2013 deri me date | 42.000 (dyvzet e dy mije) | Nje flete vertetim

: 31.12.2013 jam paguar me page nga Kuvendi 1 R5H, per | leke. nr.28 prot.,
| pozicionin ¢ Keshilltarit, dt.28.02.2014 i |
Kuvendit.

7

Emri, Mhiemri, MNénshkrimi,.
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“Perindit Fietor



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI®

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve et].)

qé ekzistojné brenda dhe jashté vendil. t& mbetura ende pa u shlver pér periudhén nga deklarimi i

meparshém deri ng 31 Dhjetor 1€ vitit & deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyriari gjai€ vitit &

deklarimit,

o TE dhénat pér emra personash ndaj (& ciléve keni detyrime linanciare té pasqyrohen né fagen nr.7, pér

t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale n# leké apo né valuté, datén e fillimit dhe @
mbarimit té& detyrimit (muaji/viti}, nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma ¢ shlver
nza deklarimi i

i Gjendja e detyrimit te
{ mhetur pa shlyer deri né

eshte 12.200 leke. Bashkekredimarres
per_efekt dokumentacioni eshte vellai
i

Hua e marre me mareveshjen e kartes
se kreditit d.23.07.2010 lidhur mes
meje dhe Bankes Shuma ¢ kaluar

ne numrin ¢ llogarise ne Shuma e
kartes se kreditit 100.000 (njegind
mije) leke. Mareveshja pa afat dhe
norma e interesit 19.8 % ne vit.

[48.200 (njegind e dyzet
e tete mije e dygind)

leke, Kjo shume
detyrimi perfshin
principalin, interesat,
penalilcle dhe

komisione,

Netse v formar ésheé § pamjafiueshém, vazhdoni

v plotésoni né fotokopie & L.

“Periodikd Vietor ©

méparshém deri | 31 dhjetor té vitit & Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve nié 31 dhjetor t& | deklarimit justifikues (Nr.
vitit t& deklarimit | (me shifra dhe fjalg) Fletéve)
' (me shifra dhe |
| i | | |
Kredi konsumtarore ¢ marre nga banka 67.037.74 (gjashtedhjete | Nje flete
marre n¢ gershor 2008, me | & shtate mije e tridhjete | vertetim
afat shlyverje 5 viecar. Shuma e kredisa e shiate, presje dr.15.01.2014
ka gene 430000 (katergind e shtatedhiele e  kater) |Banka
pesedhjete mije) leke. Kesti mujor leke.

Derguar mé paré
bashkangjitur

deklarates  para |
fillimit te |
detyres.

e Mete

mareveshje
dL23.07.20010 mes
meje dh

L



T

REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT Tii INTERESIT

Adreza: Re Reshit Collako, Teb; Q800 0000, Fax: 042 228510, Website: v hidas goval, F-mail: indoeshidaa. gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKP

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nza pjesetaret e familjes (bashk&shortifja. fémijét madhorg) g& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé té¢ nenit 22 1& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t€ nenit 9/1, ¢ ligjit nr.9049, daté [0.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (€ & zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Lartéé t& Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pirgiegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKP-s&, gé € verifikojné né t€ gjitha subjektet private ¢ publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé ekzistojné né emér dhe pér
Hogaring time,

Shtetasi/sja , bashkiéshort/c ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit

Emér, Atési, Mbiemir

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim []
Muk disponaj pasuri vegmas (€ regjistruar n€ emrin tim ||

- Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Perlodik/Vietor” &




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e krverjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasgyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, t€ cdo lloj
pasurie® t¢ regjistruar ose jo né regjistrat publike, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

Piesa ni Dokumenta
Nr. | Piérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé ?} Jjustifikues
i 2 (Nr. Fletéve)

*Orbjekti i deklarvimit (Neni 4, gérma a, b, o, ¢, d 1 lgjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajizhme dhe @ drejtat reale mbi to,
b} pasurité e luajtshme, t& regiistrueshme né regjistrat publiké,
¢) sendet me vier? 1€ vecantd mhi 300 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, 1@ letrave me vieré dhe pjesiét ¢ kapitalit né zotérim:
o) vlerén ¢ likuiditeteve, giendje né cash, ng logari rijedhése, né depozité, nié bono thesari dhe ng huadhénie, ng
lek# ose  n& valuté t& huaj;

Nége by formar éshed | pamfaftueshim, vazhdoni 16 plotésoni né fotokopfe 18 ff,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Periodil Viatar g



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashi& vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta g sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike. shtetérore dhe pjes€marrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri ng¢ 31 dhjetor t& vitit &
deklarimit,

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe [Emijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga Ku jané siguruar té ardhurat, adresa . nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

Shuma e té¢ ardhurave té

: krijuara, né leké apo né Dolupmenta
. a8 aw = T 4 +
| Pérshkrimi i 1€ ardhurave Jalit (e shifva dhenie justifikues

fiale) (N. Fletéve)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detvrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 18 tretéve ct).)
& ekzistojné brenda dhe jashté vendit, 1€ mbetura ende pa u shlver nga deklarimi | meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o 1€ dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime financiare (€ pasqyvrohen né fagen nr.l |, pér
1€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumin e kredisg
(principal), koh€zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlver nga | Gjendja e detyrimit

deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlver | pokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor & deriné 31 dhjetor t€ | jystifikues

vitit (& deklarimit vitit té deklarimit (Nr., Fletéve)

(me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjalé)

Nése ky formar éshié | pamjafiveshém, vazhdoni (¢ plotésoni né fotokopie 1€ tij.

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Periadiv/ Vietar i



Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare & zyrtaréve dhe
personave 1 lidhur me ta, sanksionohet n@ dy ligiet mbi & cilat ushtron vepeimtaring Inspektorat 1 Lant@ |
Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe Konfliktit t8 Interesave;
e Lig] nr9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe konteollin e pasurive, 8 detyrimeve financiare t& té
zujedhurve dhe 1€ disa nEpunésve publike™, | ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike”i ndryshuar

Deklarimi i interesave privale nga zyrtari
= Dokumenti zyriar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vietor” duhet t& plot#sohet nga zyrtarl ng funksion, por
edhe né rastet kor zyrtard ka patur nd&rprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém. :
Dellarimi pértshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s¢ tij (bashkéshortites dhe fBmijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimetl Ananciare té subjektit,
Kur pasuria e pjesétartve 1€ familjes ¢shi€ e ndarg dhe ¢ regjistroar si ¢ 1illé né organet ¢ administratés shietérore
ose gjygésore, deklarimi paragilet vegmas nga ¢do anétar | familjes, me pasuri 18 regjistruar né emér 1& vet dhe |
bashkelidhet deklaratés s¢ personit g& ka detvrimin p&r deklarim.,
= Bashk#lidhur me deklaratén subjekti duhet 18 sjellé edhe dekumente shogiruese. Né gdo rast duhet qf & dhénat
qi pérmbajng ko dokumenta tf jené pasqyroar cidhe né faqet pérkatése 1€ deklaratis.
Formulari 1 deklarimit plotgsohet me shkrim dore ose nié menyré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim,
Subjektizyrtar nuk legjitimohet 12 nénshkruaig deklaratén e interesave private 1€ personave 12 lidhur,
¥ Deklarata duhet 1@ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars 18 gdo viti,
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyvrtarin
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t2 lidhurduhet 18 plotésohet npa pjesétars té familjes
(hashkéshortit'es dhe fEmij#ve né moshg madhore) g8 mbartin detyrimin pér deklarim n@ bazé & nenit nenit 21
dhe 22 @ ligjit nr 20449, daié 100042003, pér pasuritd g¢ disponojng vegmas,
Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i ¢ili mbart detyrimin pér deklarim 18 intergsave private né [nspekloratin e
Larté, plotésan formularin pérkatés nga fagja 7-11.
MNE ¢do rast, subjekti &hté 1 detyruar € plotésn|é fagen e paré 18 deklaratés, ko deklaron nése ka ose jo pasur té
regjistruara né emrin ¢ tij. Formular 1 ploté do t8 plotésohet vetém nd rastet kur personi 1 lidhure ka pasuri 18
regjistruar vecmas,
= Sanlsionet:
Cdo shkelje e detyrimeve 18 péreaktuara n Ligj, pérbén kundérvajije administrative dhe dénchet me gjob# sipas
nenit 19 & ligjit nr, 9049, daté 10.04.2003, | ndryshuar
PEr mosdeklarim né afat dhe pa shkage t8 arsyeshme, deklarucst dénoher me gjob nga 30000 lekg deri né
HIROOD ek
Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e lunksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 2574 18
Kadit Penal.
» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
= Deklarimi i rremé apo fehehja e pasurisé pirbin veper penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fugj.
Kujdes: TEé gjitha faqet e formularit € deklarimit duhet (€& nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, & ardhur t@ pérfitnar dhe detyrime, né € kondért  deklarata do 1@
kthehet dhe do € konsiderohet ¢ pa doriézuar né Inspektoratin ¢ Larté,

Pér informacione t& métgjshme apo asistencé ng€ plotsimin e deklarats, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté t3
Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive me “Scksionin & Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjtse, Zyrtarét dhe
Publikun®™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free, 08009999 infoi@hidaa pov.al |

" TE dhénat e deklaratés lejohet & publikohen sipas ligjit.

“Pariodit Fietor " iz





